

ZAB.0012.3.4.2021

**Protokół nr 19/21
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Powiatu we Włocławku
z dnia 24 listopada 2021 roku**

1. Otwarcie obrad Komisji.

W dniu 24 listopada 2021 roku o godzinie 10:10 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Karol Matusiak dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie, Starosty Włocławskiego – Pana Romana Gołębiewskiego, Członka Zarządu Powiatu – Panią Agatę Wojtkowską, Sekretarza Powiatu – Pana Piotra Krygiera, Skarbnika Powiatu – Panią Jolantę Sakowską, Starszego Specjalistę w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych – Pana Jana Stockiego.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczy 5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu członkowie komisji otrzymali porządek obrad .

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy do porządku obrad mają jakieś uwagi? Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła porządek obrad składający się z 10 punktów w brzmieniu :

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 18/21 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 28 września 2021 roku.

5. Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski.
6. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022 – 2029. (materiał wysłany pismem ZAB.0004.7.2021 z dnia 15.11.2021 r.)
7. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2022 rok. (materiał wysłany pismem ZAB.0004.7.2021 z dnia 15.11.2021 r.)
8. Opracowanie projektu planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2022.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad Komisji.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4. Przyjęcie protokołu nr 18/21 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 28 września 2021 r.

Przewodniczący Komisji - poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 18/21 z dnia 28 września 2021 roku? Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 18/21 z dnia 28 września 2021 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 18/21 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 28 września 2021 r.

5. Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski.

Przewodniczący Komisji - poinformował, że taką informację członkowie komisji otrzymali w formie pisemnej na dzisiejsze posiedzenie komisji. Zawarte są tam punkty od 1 do 17, gdzie szczegółowo są opisane wszystkie zadania, które były związane z oświatą. Pan Przewodniczący, poprosił Pana Jana Stockiego Starszego Specjalistę w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych o zabranie głosu.

Jan Stocki - Starszy Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych - powiedział, że informacje, którą Państwo znacie z wcześniejszych obrad dotyczących realizacji projektów. Tutaj specjalnie poszerzyliśmy te informacje o to, żeby środki zewnętrzne, które wydajemy w szkołach trafiły pod obrady całej Rady Powiatu, dzięki czemu myślę, że wiedza będzie się rozpowszechniać, a że jest się czym pochwalić, to myślę, że im więcej osób będzie słyszeć tym lepiej Pan Jan Stocki dodatkowo zwrócił uwagę na to, co znajduje się w punkcie 12. Tutaj mamy poradnie, które są prowadzone przez powiat włocławski i poradnia psychologiczno – pedagogiczna w Lubieniu Kujawskim, na razie ta, ale oczekujemy, że w Lubrańcu również, przejęła część zadań, które zlecał nam do tej pory Poradnia we Włocławku. To jest o tyle ważne, że przyjęcie zadań związanych z wydawaniem orzeczeń ze względu na autyzm i Zespół

Aspergera, to są rzeczy kosztowne, które zlecaliśmy na zewnątrz. Teraz pracownicy naszej przychodni mogą te orzeczenia wydawać. To się finansowo odpowiednio na to przekłada, że pieniądze kierujemy do jednostki, która podlega powiatowi, a myślę, że tu taki dodatkowy punkt, który należy wskazać w tym minionym roku szkolnym. Natomiast reszta tutaj, to informacje, które się powtarzają. Dodam jeszcze, w tym dziale, które dotyczy wyników matur, naprawdę warto docenić to, że nastąpiła bardzo duża zmiana, jeżeli chodzi o to jaka była zdawalność w Technikum w Chodczu, w Lubieńcu obecnie, w Lubrańcu – Marysinie, bo tam gdzie wyniki były poprzednio takie, że musieliśmy przygotowywać programy naprawcze, tak teraz możemy pochwalić się w Lubieńcu 100% zdawalnością. W Marysinie też bardzo dobrą, a to świadczy o tym, że te działania przyniosły efekt, że było warto popracować i z kuratorium przygotować te programy. Zmotywować dyrektorów i nauczycieli, a więc ta praca się opłacała.

Przewodniczący Komisji – podziękował Panu Janowi Stockiemu za przedstawienie informacji.

Przewodniczący Komisji powiedział, że na poprzednich komisjach były pytania o egzaminy maturalne i zawodowe. W tych materiałach jest wszystko zawarte, również zatrudnienie.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy członkowie komisji mają jakieś pytania do przedstawionej informacji?

Radny Wojciech Rudziński – powiedział, że materiał jest bardzo wyczerpujący. Takie uzupełnienie, że Zespół Szkół w Lubieńcu technik samochodowy, jeżeli chodzi o egzaminy jest duża rozbieżność wyników, od złych do bardzo dobrych. W Polsce były generalnie gorsze wyniki, szczególnie w technikach. Uwagi do punktu 9 Zespół Szkół w Lubrańcu, egzamin zawodowy część pisemna i ustna. Żeby zdać egzamin, to trzeba zdać obydwie części pozytywnie. W pozycji powinno być nie 83, nie średnia, tylko 67, czy 67% takie są błędy.

Przewodniczący Komisji - zapytał czy jeszcze ktoś z członków komisji ma jakieś pytania?

Pan Radny Wojciech Rudziński - zapytał, czy zostało zwiększone zatrudnienie w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim, ponieważ została zwiększona ilość zadań?

Jan Stocki - Starszy Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych- powiedział, że nie musimy zwiększać zatrudnienia, ale lepiej jest wykorzystywana ta kadra, która zatrudniamy. Początkowo trzeba było trochę więcej wykorzystać środków jeżeli chodził o doskonalenie zawodowe nauczycieli. Ci nauczyciele, którzy już tam pracują rozszerzyli swoje kwalifikacje, po to by mogli również w tym zakresie wydawać orzeczenia. Myślę, że lepiej wykorzystujemy teraz zasób ludzi, których mieliśmy do dyspozycji. Podziękowania dla Pani Dyrektor, za prawidłowe wykorzystanie środków z Doskonalenia Zawodowego. Dodatkowego zatrudnienia nie potrzebowaliśmy. Jeżeli chodzi o Doskonalenie Zawodowe, staramy się motywować dyrektorów jak np. ma to miejsce w Doskonaleniu Zawodowym, które planujemy na następny rok, w przypadku Izbicy Kujawskiej, gdzie w Technikum pojawiły się nowe kierunki. Ci nauczyciele, którzy mogą dopełnić etat czy półtora etatu uzyskując jakieś dodatkowe kwalifikacje w wyniku ukończenia studiów podyplomowych, to właśnie te osoby dyrektor kieruje na dodatkowe studia. My dofinansowujemy 100% ceny takich studiów podyplomowych, ale dzięki temu nie musimy zatrudniać nauczycieli z zewnątrz na niepełne etaty. Staramy się lepiej wykorzystać tę zasób kadrowy jaki posiadamy. Odpowiadając na pytanie Pana radnego, po prostu w ten sposób to wykorzystaliśmy. Doksztalčili się nauczyciele, którzy tam pracują.

Przewodniczący Komisji – zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do przedłożonej informacji? Nie było żadnych uwag.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski.

Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym

2020/2021 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022 – 2029.

Przewodniczący Komisji - powiedział, że materiał członkowie komisji otrzymali w formie pisemnej i poprosił Skarbnika Powiatu – Panią Jolantę Sakowską o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu - powiedziała, że zgodnie Art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Zarząd Powiatu sporządził projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022 – 2029. Została Państwu Przedstawiona wieloletnia prognoza na lata, które wymieniłam w załączniku Nr 1 do projektu uchwały, który zawiera prognozy długu i spłaty zobowiązań oraz w załączniku Nr 2 w którym przedstawiono przedsięwzięcia realizowane w tej perspektywie czasowej. Z tych najważniejszych przedsięwzięć to są oczywiście w wydatkach bieżących, czyli mówimy o tzw. miękkich projektach, to jest zadanie z RPO pod nazwą „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu”. Jeżeli chodzi o wartość to jest to największe zadanie z bieżących wydatków. Całe nakłady finansowe na zadanie w perspektywie 2021 – 2023 to 15 695 176 zł. I na rok następny została zaplanowana kwota 7 847 588 zł. Jeżeli chodzi o zadania kontynuowane z zadań inwestycyjnych, to oczywiście nasze największe zadanie inwestycyjne budowa Powiatowego Centrum Zdrowia, ale również zadania dotyczące dróg powiatowych. O szczegółach tych zadań, które będą realizowane w roku przyszłym o zadaniach, o wielkościach kwot chciałabym powiedzieć to i przedstawić przy okazji następnego punktu obrad.

Przewodniczący Komisji - zapytał członków komisji, czy mają jakieś pytania? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań, Przewodnicząca Komisji zapytała członków komisji, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022 -2029 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022 -2029.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022 -2029 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

7. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2022 rok.

Przewodniczący Komisji - poprosił Skarbnika Powiatu – Panią Jolantę Sakowską o zabranie głosu.

Skarbnika Powiatu – powiedziała, że dochody budżetu powiatu na rok 2022 przyjęto w wysokości 124 529 134,63 zł, z tego z tego dochody bieżące w kwocie 104 813 969,62 zł,

dochody majątkowe w kwocie 19 715 165,02 zł.

Planowane dochody powiatu z tytułu subwencji ogólnej na 2022r. wynoszą 39 001 607 zł, w stosunku do roku 2021 spadły ogółem o kwotę 1 826 182 zł, jeżeli chodzi o część oświatową subwencji wzrosła o kwotę 229 683 zł i została zaplanowana w wysokości 12.683.405 zł.

Planowane dochody powiatu na 2022 rok z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w stosunku do roku 2021 według informacji z Ministerstwa Finansów spadły o kwotę 1 323 431 zł i wynoszą 15 422 115 zł, a dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych wynoszą 437 639 zł. W projekcie budżetu zostały uwzględnione dochody z tytułu sprzedaży składników majątkowych i to jest w wysokości 13.000 zł. Dochody realizowane przez PZD z tytułu sprzedaży drewna. Jeżeli chodzi o wydatki zostały one przyjęte w wysokości 151 183 238,44 zł, z tego:

- wydatki bieżące w kwocie – 97 438 337,97 zł.

z tego m.in. :

- wydatki jednostek budżetowych to kwota 78 141 861,00 zł w tym na wynagrodzenia i pochodne to kwota 51 131 950,00 zł zaplanowano wzrost wynagrodzeń średnio na 1 etat 200 zł brutto miesięcznie i zaplanowano 3% funduszu nagród w każdej jednostce), a jeżeli chodzi o wydatki związane z realizacją zadań statutowych 27 009 911,00 zł. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe to zaplanowano je w kwocie 53 744 900,47 zł tj. 35,5% planu wydatków. Tą szczegółową informację otrzymaliście Państwo i jest ona przedstawiona w załączniku nr 2 do projektu uchwały budżetowej.

Przyjęto deficyt budżetu Powiatu w wysokości 26 654 103,81 zł, pokryty z planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 11 673 294,68 zł, nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 14 980 809,13 zł. Ustala się przychody budżetu na łączną kwotę 26 766 337,81 zł i rozchody budżetu na łączną kwotę 112 234,00 zł. Zestawienie planowanych przychodów i rozchodów przedstawia Załącznik nr 4 do projektu uchwały budżetowej.

Na rok 2022 planuje się rezerwy ogólne, celowe i inwestycyjne na kwotę ogółem 1 555 000 zł z tego:

1. rezerwa ogólna – 160 000,00 zł,

2. rezerwa celowa – 1 395 000,00 zł, w tym na:

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – 235.000,00 zł.

- wydatki bieżące w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej – 330.000,00 zł.

- na wydatki bieżące w opiece społecznej i pozostałych zadaniach w zakresie polityki społecznej – 80.000,00 zł.

- wydatki bieżące w administracji – 50.000,00 zł.

- rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 700.000,00 zł.

Planowane wydatki bieżące na zadania oświatowe bez wydatków na realizację projektów z udziałem środków UE w kwocie 15 702 690,21 uwzględniają zaplanowaną dotację podmiotową dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w kwocie 2 054 070 zł. Subwencja oświatowa wynosi 12 683 405 zł, kwotę niedoboru 3 019 285 zł należy pokryć ze środków własnych Powiatu w celu realizacji zadań oświatowych w powiecie włocławskim. Ponadto zaplanowano również kwotę 17 109 036,00 zł na Domy Pomocy Społecznej w tym również kwota 1. 715.892,00 zł na dotację dla Zgromadzenia Zakonnego na realizację zadania pod nazwą „Prowadzenie domu pomocy społecznej w Izbicy Kuj. (5 101 300,00 Wojewoda, 11 946 236,00 zł, z odpłatności mieszkańców Domu Pomocy Społecznej. Kwota 61.500,00 to wydatek majątkowy- DPS Rzeżewo, dokumentacja - inwestycja realizowana w Starostwie Powiatowym.)

Wydatki majątkowe planuje się wraz z rezerwą na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 53 744 900,47 zł. Szczegółowe informacje przedstawione zostały w załączniku Nr 3 do projektu.

Zadania zaplanowane w naszej jednostce jaką jest Powiatowy Zarząd Dróg to kwota 29 378

374,00 zł z dofinansowaniem z RFRD w kwocie 5 648 210,00 zł, z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach funduszu COVID-19 w kwocie 14 000 000 zł na realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych, oraz zakup ciągnika – 350 000 zł i zakup kosiarki bijakowej z wysięgnikiem – 60 000 zł (środki własne powiatu do zadań inwestycyjnych to kwota 9 730 164 zł) Zaplanowano również środki na zadania remontowe w wysokości 1 160 000 zł i zadania związane z bieżącym utrzymaniem dróg w kwocie 2 109 382 zł.

Ponadto kontynuujemy zadanie pod nazwą Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia, przewidzianego do realizacji w latach 2019 – 2023. Łączne nakłady na realizację zadania inwestycyjnego wynoszą 44 691 885 zł , z tego na 2022 rok kwotę 22 600 000 zł , a na 2023 rok 14 850 000 zł – zadanie realizowane w Starostwie Powiatowym.

Ponadto zaplanowano na 2022 rok kontynuację zadania pod nazwą „ Budowa Powiatowego Centrum Sportu i Rekreacji „, kwota 150.000 zł –dokumentacja techniczna i uregulowaniem stanu prawnego gruntów. Zadanie realizowane 2021-2022 cała wartość to 333 680 zł . W Starostwie zaplanowano także wydatki majątkowe na: zakup plotera i kserokopiarek w kwocie 80 000 zł, pobudowanie wiaty w PCKZiU w Lubieńcu w kwocie 181 550 000 zł. Modernizację energetyczną PUP , chodzi tu o wymianę centralnego ogrzewania i ewentualnie możliwość podłączenia się do MPC w wysokości 270.000 zł (środki na to zadanie byłyby przeznaczone z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w ramach wydatków związanych z transportem zbiorowym w budżecie na ten cel zaplanowano kwotę 2 427.000 zł z dofinansowaniem z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 1 615 000 zł . Ponadto kontynuujemy projekty w ramach PO WER i RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 z udziałem środków UE realizowanych dla szkół w Starostwie Powiatowym oraz kontynuację największego zadania pod nazwą „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu „. To są głównie szkolenia, tutaj dla mieszkańców w wieku od 18 lat . Jeżeli chodzi o wartość całego zadania to kwota 15.695176 zł ,. Projekt jest realizowany wspólnie z partnerem Powiatem rypińskim na rok 2022r. planujemy kwotę 7 847 588 zł , na rok 2023r. kwotę 3 934 327 zł , a w roku bieżącym 2021r. kwotę 3 913 261 zł.

Ponadto zaplanowano kwotę 300.000 zł na ochronę zabytków, po 100.000 zł dla KW Policji i KW Państwowej Straży Pożarnej na zakupy specjalistycznych samochodów, oraz na OSP kwotę 420.000zł.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2022 rok przedstawia Załącznik nr 5 do projektu uchwały budżetowej wraz z informacją jakich zadań dotyczą. Cała kwota udzielanych dotacji 10 564 325,21 w tym, dotacje celowe dla jednostek samorządu terytorialnego kwota 3 291 845 zł , dla jednostek spoza sektora finansów publicznych kwota 5 218 410,21 , dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych kwota 2 054 070 zł .

Dochody i wydatki w roku 2022 na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami. Została zaplanowana kwota zgodnie z informacją wojewody kujawsko - pomorskiego w wysokości 9 591 900,00 zł. Zostało to przedstawione w załączniku nr 6 do projektu uchwały budżetowej.

Przewodniczący Komisji - podziękował Pani Skarbnik Powiatu za zabranie głosu i zapytał czy ktoś ma jakieś pytania lub uwagi?

Radny Jerzy Pawłowski – miał małą uwagę dotyczącą upoważnień, paragraf 11 uchwały budżetowej. Upoważnia się Zarząd zaciągania kredytów zobowiązań określonych w paragrafie 7 uchwały. Czy jest dobrze? Czy nie powinno być w paragrafie 10? Paragraf 11 uchwały pkt 1.

Skarbnik Powiatu – powiedziała, że w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu zostanie sprostowana pomyłka autopoprawką. Wkradł się błąd pisarski.

Przewodniczący Komisji – zapytał czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania dotyczące projektu

budżetu na 2022 r. , które nie są związane z procedurą, paragrafami, tylko z kwotami, które są przedstawione w projekcie budżetu?

Radny Wojciech Rudziński – powiedział, że na ostatniej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zapytał o dojazd pasażerów liniami powiatowymi. Podziękował Staroście Włocławskiemu i Wydziałowi Edukacji, Kultury i Sportu za odpowiedź. Panie Starosto powinno się rozważyć uruchomienie linii do Kowala na trasie od Kuźnic poprzez Wolę Nakonowską i z kolei Gołaszewo czy Kruszyn. Kiedyś autobus jechał od Michelina przez Kruszyn zawsze był rano o godzinie 7:00, później o 14:00, teraz jest to zlikwidowane. Młodzież, starsze osoby z terenu Kuźnic, Śmiłowic do Kowala, czy Kruszyna, nie mają czym dojechać. Ja nie mówię, żeby to zrobić, ale należałoby to rozważyć i zrobić jakiś sondaż. Pani Dyrektor Jasińska też miałaby taką propozycję, ponieważ młodzież nie ma czym dojeżdżać z tamtego kierunku.

Starosta Włocławski – powiedział, że bardzo się cieszy z pozytywnej oceny tego transportu. Wszyscy wiemy, jak problem wykluczenia transportowego jest poważnym problemem i jak także trudnym do rozwiązania, jeśli chodzi o pryzmat całego powiatu włocławskiego mając także z tyłu głowy to, że jesteśmy dość specyficznym powiatem okalającym Włocławek. Każdy transport do Włocławka powinien się odbywać, bądź to na podstawie linii wojewódzkiej, bądź zawartej na podstawie porozumień między dwoma powiatami na co ostatecznie ma być teraz wyrażana zgoda. Nakłada się także na to problem funkcjonowania ustawy, która od wielu lat nie jest znowelizowana i tym podobnych problemów. Do tej pory ideą naszą było skomunikowanie naszych szkół, uruchomienie tych trzech linii. Myślę, że chciałoby się więcej, ale to zainteresowanie jest przyzwoite. Ma to także odzwierciedlenie w subwencji, która trafia do naszych szkół. Korzystanie ze środków Funduszu autobusowego pozytywnie wpływa także na punktację wniosku w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i tutaj wiele rzeczy wpisuje się pozytywnie w tą działalność . Tutaj bardzo cenny wniosek Pana Radnego. Ja chcę powiedzieć, na pewno Państwo to zauważyliście, że w budżecie oprócz tych trzech kontynuowanych linii jest projekt uruchomienia linii łączących Brzeską strefę gospodarczą w związku z jej dynamicznym rozwojem pojawił się kolejny pomysł. Wnioski także padające na tej sali , na sesjach, ale także samorządu brzeskiego i okolicznych zorganizowanie dojazdu. Jest propozycja utworzenia trzech linii powiatowych, także samorząd województwa tutaj się angażuje z utworzeniem czwartej linii wojewódzkiej. Linie powiatowe, tak opisowo powiem, to są odcinki Baruchowo – Kowal – Czerniewice – Kruszyn- Strefa, Chodecz – Chocień, tutaj przez Brześć, Rumaki i strefa, trzecia linia Fabianki – Włocławek – Wieniec – Strefa. Te autobusy będą jeździć na tych samych zasadach, dowozić pracowników na godzinę 6:00, 14:00 i 22:00 na zmiany i czwarta linia wojewódzka przechodząca przez powiat radziejowski Izbica – Topólka – Lubraniec – Strefa. Oprócz zapewnienia transportu do strefy ekonomicznej, także myśleliśmy o rozwiązaniu problemów transportowych. Myślę, że autobus wracający ze strefy przed godzina 7:00 powiedzmy o godzinie 6:30, 6:40 także może rozwiązać wiele problemów związanych z dowozem młodzieży do szkół podobnie jak autobus jadący po godzinie 14:00. Ja wiem, że te godziny wszystkie nie są idealne i będziemy obserwować zainteresowanie tymi liniami, jeżeli będą większe, w przyszłych latach, być może te linie będziemy mogli regulować kolejnymi przejazdami. Natomiast planuje się uruchomić takie linie dla tych terenów i skorzystać z dofinansowania Funduszu autobusowego. Jestem przekonany, że na tych liniach będą także wpływy z biletów od osób pracujących. Mam nadzieję, że ta dopłata powiatu będzie jak najmniejsza, aczkolwiek jest także ważne zadanie i mam nadzieję, że te środki , które dołożymy to są i także i w Państwa ocenie wydatkowane właściwie i potrzebnie. Pewnie nie da się tak, żeby przez każdą miejscowość powiatu te autobusy przejechały, natomiast myśleliśmy o tym tak, aby przez te główne miejscowości naszego powiatu te linie były w tym zakresie godzinowym o takim jakim mówię. Jeśli będzie duże zainteresowanie tymi liniami, będziemy w między czasie wprowadzać kolejne kursy. Na pewno te godziny częściowo rozwiążą także transport z tych terenów do szkół przez Topólkę, ale także przez Gołaszewo, Czerniewice te

tereny, gdzie tych autobusów do tej pory kompletnie brakowało, a myślę, że to może dać także efekt w postaci subwencji dla naszych szkół.

Przewodniczący Komisji – podziękował Panu Staroście Włocławskiemu za odpowiedź dla Pana Radnego Wojciecha Rudzińskiego.

Przewodniczący Komisji zapytał czy można wyjaśnić kwestię, którą poruszył Pan Radny Jerzy Pawłowski?

Sekretarz Powiatu – powiedział, że jest pomyłka literowa, ona będzie usunięta autopoprawką Zarządu Powiatu, bo tylko taka forma będzie. Zazwyczaj tak się dzieje, że budżet jest przyjmowany jeszcze z jakimiś korektami, z autopoprawką. Uważam, że w takim tylko i wyłącznie trybem, to musi być zrobione zapewne będzie. Proponuje komisji w zależności oczywiście od opinii przyjąć, czy wydać opinie pozytywną lub jakąś inną z uwagą dotyczącą wyeliminowania przez Zarząd oczywistej pomyłki.

Przewodniczący Komisji - czy ktoś do kwestii budżetu chciałby jeszcze zabrać głos? Nie było żadnych głosów. Wobec braku głosów, Przewodniczący Komisji powiedział, że w związku z propozycją Sekretarza Powiatu, proszę o przyjęcie pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2022 rok wraz z poprawką dotyczącą brzmienia § 11 pkt 1 tj. gdzie jest mowa o zobowiązaniach określonych w § 7 uchwały, zastąpić § 10.

Przewodniczący komisji przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2022 rok wraz z poprawką dotyczącą brzmienia § 11 pkt 1 tj. gdzie jest mowa o zobowiązaniach określonych w § 7 uchwały, zastąpić § 10.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2022 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

8. Opracowanie projektu planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2022.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że członkowie komisji otrzymali w materiałach propozycję tematyki planu pracy komisji w roku 2022. W związku z tym, Przewodniczący Komisji, zapytał członków komisji, czy te propozycje chcą może uzupełnić, zmienić? Czy w tej formule, która została przedstawiona jest dla nich do przyjęcia.

Radny Wojciech Rudziński – powiedział, że kiedy pandemia minie, to jedną komisję można byłoby zrobić objazdową na przykład latem do naszych placówek oświatowych.

Sekretarz Powiatu – powiedział, że proponuje komisji wzorem innych samorządów zwłaszcza gminnych, żeby w III kwartale docelowo w miesiącu sierpniu zrobić komisję, która byłaby komisją objazdową i dopisać punkt 4 w załączniku do uchwały mianowicie sprawdzenie stanu przygotowań jednostek oświatowych do nowego roku szkolnego 2022/2023.

Przewodniczący Komisji – zapytał członków komisji, kto jest za przyjęciem tej zmiany czyli dodaniu w III kwartale punktu 4 w brzmieniu: Sprawdzenie stanu przygotowań jednostek oświatowych do nowego roku szkolnego 2022/2023 w projekcie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2022 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła zmianę, polegającą na dodaniu w III kwartale punktu 4 w brzmieniu: Sprawdzenie stanu przygotowań jednostek oświatowych do nowego roku szkolnego 2022/2023 w projekcie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2022

Projekt planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2022 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

9. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji - zapytał, czy ktoś z członków komisji chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Nie było żadnych głosów.

10. Zamknięcie obrad Komisji.

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 24 listopada 2021 roku o godzinie 10:53 dokonał zamknięcia obrad Komisji.

*Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu*

Karol Matusiak

*Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:
Katarzyna Dąbrowska - Czerwińska*

